业务相竞争或者构成竞争威胁的业务活动

其他 洪杰

在公司回购股份方案实施完毕之日起的 3个月

内，连续 10个交易日除权后的公司股份收盘价

低于公司最近一期经审计的除权后每股净资产

值时，控股股东应当于 10个交易日内增持股

份。控股股东单次增持总金额不应少于人民币

1,000万元，但单次增持公司股份数量不超过

公司总股本的 2%。

2016年 6月

3日起三十

六个月

是 是

其他
公司、洪

杰

1、公司及其控股股东承诺其将严格履行招股说

明书披露承诺事项，若有违反，将在公司股东

大会及中国证监会指定报刊上公告未能履行承

诺的具体原因并向公司股东和社会公众投资者

道歉。2、公司保证将严格履行招股说明书披露

的承诺事项，并承诺若未能履行招股说明书中

列明的承诺，将提供如下保障措施：（1）公司

应立即采取措施消除相关违反承诺事项；（2）

因未能履行承诺致使投资者遭受损失的，公司

将依法赔偿投资者损失；（3）公司将严格执行

董事会决议采取的其他保障措施。

2016年 6月

3日起，长期

有效

否 是

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年半年度报告

19 / 105

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2015年度股东大会审议通过了《关于续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016

年度审计机构的议案》,同意聘请致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司治理实际不存在与《公司法》和中国证监会相关规定的要求存在差异的情况。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年半年度报告

20 / 105

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,000,000 100%   75,000,000 75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股 4,519,401 6.03%   4,519,401 4.52%

境内自然人持股 70,480,599 93.97%   70,480,599 70.48%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000   25,000,000   25,000,000 100,000,000 100%

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准三棵树涂料股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1015号文核准，向社会公众公开发行

人民币普通股股票 2,500万股,公司总股本由 7,500万增至 10,000万股。

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年半年度报告

21 / 105

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 43,227

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

洪杰 0 67,045,119 67.05 67,045,119 无 0 境内自然人

金石投资有限公司 0 2,419,402 2.42 2,419,402 未知 0 境内非国有法人

天津优势股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0 1,124,999 1.12 1,124,999 未知 0 境内非国有法人

福州市晋安区上润创业投资中心（有限合伙） 0 975,000 0.98 975,000 未知 0 境内非国有法人

徐荔芳 0 471,774 0.47 471,774 未知 0 境内自然人